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ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого  турнира 

среди юношей и девушек 12-13 лет,  14-15 лет

по Киокусинкай (кумитэ)

(код вида спорта 1730001411Я)

в рамках "XXI  Новогоднего  Турнира"

I. Цели и задачи
- Выявление и отбор сильнейших спортсменов для формирования сборных команд по Киокусинкай;

- Повышение спортивного мастерства участников;

- Укрепление спортивных связей;
- Пропаганда здорового образа жизни.

II. Место и сроки проведения
Соревнования состоятся  в г. Новосибирске 16 декабря 2017 г. в большом игровом зале Дворца Спорта НГТУ по адресу: ул. Блюхера, 34 (станция метро «Студенческая»).
Взвешивание:  в спортивно-оздоровительном Центре «АРГО» по адресу: ул. Северная, 31/1 (от ж/д вокзала троллейбус №2 ост. «Профилакторий»). 

График проведения соревнований:

	15 декабря
	17.00-19.00
	Медицинская комиссия, взвешивание, мандатная комиссия.
	СОЦ «АРГО»

	
	20.00-21.00
	Судейская комиссия.
	

	
	21.00-22.00
	Жеребьёвка.
	

	16 декабря
	10.00-10.15
	Парад участников
	Дворец Спорта НГТУ

	
	с 10.30
	Начало боев.
	

	
	17.00-18.00
	Награждение.
	


III. Организация и руководство
Непосредственное  исполнение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением соревнований соответствует Правилам проведения соревнований по виду спорта «киокусинкай», утвержденными приказом Минспорттуризма России от 02 апреля 2010 г. № 277, и возлагается на Оргкомитет, сформированный  Новосибирской региональной организацией ФКР.
В обязанности Оргкомитета входит формирование и обеспечение работы секретариата соревнований, включающего главного секретаря, технических секретарей, информатора, помощников – судьи-хронометриста (секундометристов), а также технического персонала. Оргкомитет обеспечивает  медицинское обслуживание соревнований в соответствии с Правилами, в том числе экстренной медицинской помощью.
  Риск получения травм или увечий во время соревнований в рамках соревновательной деятельности лежит на участниках. Организаторы и официальные лица не несут ответственности за телесные повреждения или несчастные случаи, которые могут иметь место в связи с участием в соревнованиях спортсмена.
IV. Судейство
Главный судья соревнований –  Горохов А.Ю. (СВК, 5 дан, г. Нижний Новгород).
Полномочия и обязанности Главного судьи  определяются «Правилами соревнований по Киокусинкай». Список приглашенных судей утверждается Главным судьей.

V. Участники соревнований
К участию допускаются команды организаций, входящих в АКР, без ограничения количества участников, принимающие Правила соревнований (см. след. пункт).

Возраст участников и минимальная спортивная квалификация:
	Возрастная категория
	Стилевая квалификация

(кю)

	12-13 лет
	не ниже 8 кю

	14-15 лет
	не ниже 8 кю


Спортсмен должен иметь личную форму, инвентарь и индивидуальные средства защиты согласно Регламента проведения соревнований по группе дисциплин «кёкусин», программа «кумитэ», утверждённого Федерацией Кёкусинкай России 11 января 2017 года.

	   Возраст

пол
	12-13 лет
	14-15 лет

	Мужской пол
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем.
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, шлем.

	Женский пол
	раковина на пах по желанию, нагрудный протектор, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем, один слой лейкопластыря (тэйп) вокруг суставов пальцев рук.
	раковина на пах по желанию, нагрудный протектор, протекторы на голени и подъёмы стоп, шлем, один слой лейкопластыря (тэйп) вокруг суставов пальцев рук


Запрещается оказывать противоправное влияние на результаты спортивных Соревнований. Запрещается участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2. Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации».  
VI. Правила соревнований
"XXI Новогодний  Турнир" проводится в соответствии с правилами вида спорта «киокусинкай», утвержденными приказом Минспорттуризма России от 02 апреля 2010 г.
№ 277 и Регламентом проведения соревнований по группе дисциплин «кёкусин», программа «кумитэ», утверждённым Федерацией Кёкусинкай России 11 января 2017 года
Соревнования проходят в весо-возрастных  категориях:
Юноши (12-13 лет)  

	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	35 кг
	1730231811Н
	1

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	Свыше 55 кг
	1730281811Н
	1


Регламент поединков:

2( + 1( + взвешивание + 1( (разница в весе 2,5 кг и более, свыше 55 кг - 5 кг и более)

Девушки (12-13 лет)

	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	Свыше 55 кг
	1730281811Н
	1


Регламент поединков:

2( + 1( + взвешивание + 1( (разница в весе 2,5 кг и более, свыше 55 кг - 5 кг и более).

Юноши (14-15 лет)

	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	60 кг
	1730291811С
	1

	65 кг
	1730311811С
	1

	65+ кг
	1730321811С
	1


Регламент поединков:

2( + 1( + взвешивание + 1( (разница в весе 2,5 кг и более, свыше 65 кг – 5 кг и более).

Девушки (14-15 лет): 

	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	60 кг
	1730291811С
	1

	60+ кг
	1730301811С
	1


Регламент поединков:

2( + 1( + взвешивание + 1( (разница в весе 2,5 кг и более, свыше 60 кг – 5 кг и более).

VII. Определение победителей и награждение
Победители и призеры определяются в каждой весовой категории и награждаются дипломами соответствующих степеней, медалями, кубками.

Соревнования проводятся по олимпийской системе (с выбыванием после поражения), за 3 место бои проводятся.

VIII. Финансовые условия
Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, командированием главного судьи, главного секретаря, несет Спортивный клуб «ЦЕНТР» и партнёры на долевых условиях.

Расходы по финансированию участников (проезд, проживание, питание, страхование) несут командирующие их организации.
Стартовые взносы участников идут на финансовое обеспечение турнира. Взнос с каждого участника – 1500 руб.
IX.  Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованием правил соревнований по виду спорта «киокусинкай».
Соревнования проводятся на объекте спорта, включенном во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря       2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава РФ от 01.03.2016 г. № 134н.

X. Заявки
Предварительные заявки  на участие в соревнованиях принимаются до 9 декабря по  e-mail: centr2@ngs.ru. Окончательные заявки, оформленные в соответствии с Правилами и в соответствии Приказом Минздрава России от 01.03.2016 N 134н должны быть предоставлены при регистрации.  
В заявке на участие в соревнованиях  проставляется отметка "Допущен" напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по спортивной медицине и его личной печатью. Заявка на участие в спортивных соревнованиях подписывается врачом по спортивной медицине с расшифровкой фамилии, имени, отчества (при наличии) и заверяется печатью медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине. Количество допущенных спортсменов в заявке указывается прописью.

Несвоевременно поданные или неправильно оформленные заявки не принимаются.

При прохождении мандатной комиссии к заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:

· документ, удостоверяющий личность (паспорт РФ или свидетельство о рождении);

· документы, подтверждающие стилевую и спортивную квалификацию;

· полис обязательного медицинского страхования (оригинал);

· полис страхования от несчастного случая на время проведения турнира;

·    письменное заявление  для несовершеннолетних участников (Приложение № 2), заверенное тренером;
При отсутствии любого из указанных документов спортсмен может быть не допущен к участию в Соревнованиях.

Размещение участников соревнований проводится в гостинице «Центральная»  по адресу: ул. Ленина, д. 3, остановка транспорта «Площадь Ленина» по льготным тарифам для спортсменов (от 600 рублей) в благоустроенных номерах. Ответственное лицо по бронированию мест и предоставлению льготного тарифа - менеджер гостиницы "Центральная" Слюсаренко Максим: сот. 8-913-383-12-17, раб.8-(383)-222-17-17. E-mail: Genofond1986@mail.ru, hotel_nsk7@maria-ra.ru
Настоящее Положение является официальным приглашением на турнир и служит основанием для оформления командировочных документов.
ОРГКОМИТЕТ  8-913-923-82-30 (Виктор)
Приложение 1

Заявка

На участие команды 

В межрегиональном турнире
среди юношей и девушек 12-13 лет, 14-15 лет

«XXI Новогоднем Турнире» 

по Киокусинкай (код вида спорта 1730001411Я)

 Дата






город

	№№
	Фамилия И.О.


	Дата рожд.
	Полных лет
	Кю, дан
	Разряд, звание
	Вес
	Тренер(ы)
	Отметка врача

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Печать медицинского учреждения:

Всего допущено к соревнованиям спортсменов:

Руководитель региональной организации: 




Печать
Приложение 2
Главному судье Горохову А.Ю.

От____________________________________

(ФИО отца)

Паспорт РФ   серия________№____________

Кем и когда выдан______________________

______________________________________

От____________________________________

(ФИО матери)

Паспорт РФ   серия________№____________

Кем и когда выдан______________________

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Просим Вас допустить моего (мою) сына (дочь)

Фамилия, Имя, Отчество

дата рождения 


к участию в межрегиональном турнире по Киокусинкай (группа дисциплин «Кёкусин») среди юношей и девушек (12-13 лет, 14-15 лет) в разделе Кумитэ, который состоится 16 декабря 2017 года по адресу: город Новосибирск, ул. Блюхера, 34.

В случае получения нашим ребенком травм и связанных с ними последствий, а также иных неблагоприятных последствий во время участия в соревновании, в том числе вследствие применения разрешенной либо не разрешенной правилами соревнований техники, и/или при нахождении в помещении, где проводятся данные соревнования  или проходит подготовка к данным соревнованиям, претензий к главному судье, организаторам турнира, тренерскому составу и собственникам помещений, в которых проводятся соревнования, иметь не будем.

С правилами соревнований по киокусинкай ознакомлены, полностью осознаем, что киокусинкай является контактным единоборством, и понимаем возможность получения нашим ребенком травм и иных неблагоприятных последствий.

Даю согласие на обработку персональных данных ребёнка в соответствии с федеральным законом "О персональных данных". Обработке подлежат следующие данные: фамилия, имя, отчество дата и место рождения, пол, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации и проживания, контактная информация, уровень квалификации, медицинская информация. Обработка персональных данных осуществляется как на бумажных носителях, так же и использованием средств автоматизации. Данное согласие необходимо для организации и проведения Первенства Новосибирской области по Киокусинкай (группа дисциплин «Кёкусин») 

_________________________________________________                               __________________

                                  Фамилия, Имя, Отчество отца  собственноручно                                            подпись

_________________________________________________                                  __________________

                                  Фамилия, Имя, Отчество матери   собственноручно                                            подпись



                                                                                                                                     __________________












дата


Подписи родителей удостоверяю_______________тренер /__________________________/

 __________________






           МП




          дата

